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Wielkopolskie Forum Inteligentnych Specjalizacji

16 października br. odbyła się konferencja „Wielkopolskie Forum Inteligentnych Specjalizacji”, która jest
cyklicznym wydarzeniem, skupiającym przedstawicieli uczelni, biznesu, instytucji otoczenia innowacji
oraz administracji publicznej. Jej celem jest wspieranie rozwoju inteligentnych specjalizacji regionu
poprzez dialog, wymianę doświadczeń i wspólne wypracowywanie kierunków działań. 

Tematem przewodnim tegorocznej konferencji była próba odpowiedzi na dwa kluczowe pytania: jak
uczelnie i biznes mogą wspólnie tworzyć przyszłość oraz czy rzeczywiście potrzebujemy uczelni do
zwiększania innowacyjności?

Wielkopolskie Forum otworzył Pan Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego,
który wręczył również Akty Powołania 13 nowym członkom Forum Inteligentnych Specjalizacji, aktywnym
przedstawicielom świata biznesu, nauki oraz kluczowych instytucji, którzy wspólnie tworzą wielkopolski
system innowacji.

Wystąpienie otwierające wygłosiła Pani Lisa Cowey, ekspertka w zakresie innowacji, transferu technologii
i wiedzy, ewaluatorka programu Horizon. W swoim wystąpieniu obaliła popularne mity dotyczące
innowacyjności i roli uczelni. Podkreśliła, że choć wielu innowatorów rzuciło studia, to swoje pomysły
rozwijali właśnie na uczelniach, korzystając z ich infrastruktury oraz sieci kontaktów, które tworzą się
wśród studiujących. Zwróciła również uwagę na potrzebę zmiany systemu akademickiego – mniej presji
publikacyjnej, więcej realnego wpływu badań i współpracy z otoczeniem gospodarczym.

Pani Sylwia Górniak z Wielkopolskiego Obserwatorium Innowacji zaprezentowała wyniki monitorowania
Regionalnej Strategii Innowacji 2030 za 2024 rok. Wielkopolska została sklasyfikowana jako „wschodzący
innowator”, z silnymi wynikami w OZE i programie Horyzont Europa. Zwrócono uwagę na spadek
eksportu do UE, ale także na rosnącą rolę rynków poza unijnych. Wskazano obszary Inteligentnych
Specjalizacji o największym potencjale rozwoju, tj.: „Przemysł jutra”, „Biosurowce i żywność dla
świadomych konsumentów”, „Wnętrza przyszłości”.

Pani Ewelina Uljanicka reprezentująca PwC Advisory sp. z o.o. omówiła działania aktualnie prowadzone w
ramach Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania, zachęcając do udziału w grupach roboczych i wizytach
studyjnych.

W dalszej części konferencji odbył się panel moderowany przez pana Dionizego Smolenia (PwC), który
skupił się na relacjach nauka–biznes. Eksperci wskazali na pewne bariery, które utrudniają transfer
wiedzy do przedsiębiorstw, tj.: brak wspólnej marki uczelni, niedostateczne zarządzanie własnością
intelektualną, słabą komunikację i potrzebę obecności ekspertów ds. transferu technologii już na etapie
projektowania badań. Podkreślono także znaczenie lokalnych mechanizmów motywacyjnych i
konieczność integracji różnych środowisk.

Po przerwie zaprezentowano trzy inspirujące projekty realizowane przez Uniwersytet Medyczny im. A.
Mickiewicza w Poznaniu, Politechnikę Poznańską i Poznański Park Naukowo-Technologiczny z
wykorzystaniem środków publicznych, w tym europejskich.

Drugi panel, moderowany przez Pawła Oleszczuka (PwC), skupił się na perspektywie biznesu. Uczestnicy
panelu wskazali na trudności we współpracy z uczelniami, tj.: znaczne różnice w tempie działania, brak
strategii komercjalizacji, wysokie koszty usług oraz niedostateczną wiedzę o możliwościach współpracy.
Podkreślono rolę MŚP jako źródła innowacji i potrzebę partnerskiego podejścia. Zwrócono uwagę na
konieczność większej interdyscyplinarności, lepszego rozpoznania potrzeb rynku oraz rozwijania
praktycznych kompetencji. Wskazano również na znaczenie współpracy przy stażach, praktykach i
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wspólnych programach nauczania.

Ostatni element wydarzenia poświęcony był aktualnym instrumentom wsparcia finansowego dostępnym
dla innowacyjnych przedsięwzięć w ramach Funduszy Europejskich (pan Bartosz Nochowicz, Punkt
Informacyjny Funduszy Europejskich w Poznaniu, pan Wojciech Marcinkiewicz, Wielkopolski Fundusz
Rozwoju) oraz programu Horyzont Europa (pani Izabela Stelmaszewska-Patyk, Horyzontalny Punkt
Kontaktowy w Poznaniu).

Na zakończenie konferencji przedstawiono zasady programu Coaching innowacji (pani Ewa Żbikowska,
Centrum Projektów Badawczych UE Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN) oraz możliwość
finansowania start-upów przez fundusze VC (pan Rafał Roszak, YouNick Mint).
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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